

PARTE II
INFORMACIÓN TÉCNICA DE LA CONTRATACIÓN

1. CONVOCATORIA Y DATOS GENERALES DE LA CONTRATACIÓN

1. DATOS DEL PROCESOS DE CONTRATACIÓN

Entidad Convocante **SEGURO SOCIAL UNIVERSITARIO – LA PAZ**

Modalidad de contratación **Apoyo Nacional a la Producción y Empleo - ANPE** Código Interno que la Entidad utiliza para identificar el proceso **ANPE 010/2025**

CUCE **2 5** - **0 0 4 6** - **2 0** - **1 5 2 7 8 4 3** - **1** - **1** Gestión **2025**

Objeto de la contratación **ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL SSU-LP GESTIÓN 2025**

Método de Selección y Adjudicación ☒ Precio Evaluado más Bajo ☐ Calidad Propuesta Técnica y Costo ☐ Calidad

Forma de Adjudicación ☐ Por el Total ☒ Por Ítems ☐ Por Lotes

Precio Referencial

Nº	DESCRIPCION DETALLADA DEL BIEN	UNIDAD	CANT	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	201002 ARCHIVADORES DE PALANCA T.OFICIO	PIEZA	250	22,00	5.500,00
2	203003 BOLIGRAFOS AZULES 062 FINE	PIEZA	500	4,50	2.250,00
3	203004 BOLIGRAFOS ROJOS 062 FINE	PIEZA	300	4,50	1.350,00
4	203006 BOLIGRAFOS NEGROS 062 FINE	PIEZA	300	4,50	1.350,00
5	205003 CUADERNOS C/FIBRA ESPIRAL T/NORMAL	PIEZA	200	10,00	2.000,00
6	205004 CUADERNOS C/FIBRA ESPIRAL T/OFICIO	PIEZA	200	20,00	4.000,00
7	205005 CUADERNOS EMPASTADOS T/OFICIO	PIEZA	100	22,00	2.200,00
8	215009 FUNDA PLASTICA T/OFICIO	PIEZA	1.000	0,60	600
9	208020 CINTA EVOLIS YMCKOK COLOR R6F003AAA P/200 IMPRESIONES	PIEZA	60	960,00	57.600,00
10	210004 CORRECTOR EN CINTA BLANCO	PIEZA	200	5,00	1.000,00
11	212002 CLIPS MEDIANOS Nº 4 (33 mm)	CAJA	200	4,00	800
12	215001 DESENGRAMPADORA NOVUS (SACA GRAPAS)	PIEZA	20	6,00	120
13	215003 ESTILETES MEDIANOS ANCHA Nº 70	PIEZA	200	6,00	1.200,00
14	216001 FASTENERS X 50 PIEZAS	CAJA	200	12,00	2.400,00
15	217001 FOLDERS TAMAÑO OFICIO (AMARILLO)	PIEZA	1.000	1,20	1.200,00
16	226001 MARCADORES NEGROS GRUESOS	PIEZA	300	3,00	900
17	226002 MARCADORES AZULES GRUESOS	PIEZA	300	3,00	900
18	227002 RESALTADORES AMARILLOS	PIEZA	250	5,00	1.250,00
19	228005 CINTA EDE EMBALAJE ((100 YDS)	PIEZA	650	11,00	7.150,00
20	231004 PEGAMENTO EN BARRA (21gramos)	FRASCO	400	21,00	8.400,00
21	235001 SCOTCH O DIUREX PEQUEÑO (18mm)	PIEZA	200	2,00	400
22	238002 TARJETAS DE PVC CON BANDA MAGNETICA	PIEZA	4.000	1,90	7.600,00

23	237003 TAJADORES METALICOS PEQUEÑOS	PIEZA	30	3,00	90
24	239001 TINTA P/TAMPO (COLOR AZUL)	PIEZA	100	6,00	600
25	239019 TONER HP LASER JET 1320 49 A (ORIGINAL)	PIEZA	4	1.475,00	5.900,00
26	239022 TONER PARA IMPRESORA HP LASER 1020 12A (ORIGINAL)	PIEZA	30	1.080,00	32.400,00
27	239027 TONER HP P/IMPRESORA HP 53 A (ORIGINAL)	PIEZA	9	1.220,00	10.980,00
28	239029 TONER HP PARA IMPRESORA LASER 64A (ORIGINAL)	PIEZA	13	2.660,00	34.580,00
29	239034 TONER LASER JET HP 05 A (ORIGINAL)	PIEZA	30	1.250,00	37.500,00
30	239035 TONER GPR/24 NEGRO (ORIGINAL)	PIEZA	4	1.350,00	5.400,00
31	239039 TONER PARA IMPRESORA HP 85A (ORIGINAL)	PIEZA	8	1.050,00	8.400,00
32	239040 TONER PARA IMPRESORA HP 80A (ORIGINAL)	PIEZA	12	1.480,00	17.760,00
33	239042 TONER PARA FOTOCOPIA GPR - 42	PIEZA	6	1.140,00	6.840,00
34	239050 TONER HP LASER JET PRO 400 M451 DW CE41 NEGRO 305A (ORIGINAL)	PIEZA	6	1.450,00	8.700,00
35	239051 TONER HP LASER JET PRO 400 M451 DW CE42 AZUL 305A (ORIGINAL)	PIEZA	4	1.510,00	6.040,00
36	239052 TONER HP LASER JET PRO 400 M451 DW CE43 ROJO 305A (ORIGINAL)	PIEZA	4	1.510,00	6.040,00
37	239053 TONER HP LASER JET PRO 400 M451 DW CE44 AMARILLO 305A (ORIGINAL)	PIEZA	4	1.510,00	6.040,00
38	239060 TONER LASER HP 26A (ORIGINAL)	PIEZA	12	1.550,00	18.600,00
39	239061 TONER LEXMARK LASER MS610 50F4X00 (ORIGINAL)	PIEZA	10	1.620,00	16.200,00
40	239062 TONER LEXMARK LASER MS315 504H00 (ORIGINAL)	PIEZA	10	1.420,00	14.200,00
41	239063 UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA LEXMARK MS6100N Y MS315N	PIEZA	10	1.050,00	10.500,00
42	239064 TONER HP NEGRO 30XP P/LASERJET PRO M203 (ORIGINAL)	PIEZA	40	1.740,00	69.600,00
43	239065 UNIDAD DE IMAGEN (IMAGING DRUM) HP P/LASERJET PRO M203 32 A	PIEZA	33	1.050,00	34.650,00
44	239066 TONER/ FOTOCOPIADORA CANON gpr 57 ORIGINAL	PIEZA	5	1.420,00	7.100,00
45	239067 TONER MARCA BROTHER MODELO 3479	PIEZA	3	1.780,00	5.340,00
46	241001 ENGRAPADORA MEDIANA (30 HOJAS)	PIEZA	27	58,00	1.566,00
47	242001 PERFORADORA MEDIANA (30 HOJAS)	PIEZA	30	48,00	1.440,00
48	248003 FLASH MEMORY 8 GB	PIEZA	30	77,00	2.310,00
49	248009 CD'S R NORMALES	PIEZA	500	2,00	1.000,00
TOTAL					479.946,00
SON: (CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS 00/100 BOLIVIANOS)					

La contratación se formalizará mediante

☐

Contrato

☒

Orden de Compra (únicamente para bienes de entrega no mayor a quince 15 días calendario)

Plazo previsto para la entrega de bienes (en días calendario)

INMEDIATA HASTA 15 DIAS CALENDARIO

Garantía de Seriedad de Propuesta (Suprimir en caso de que no se requiera)

NO CORRESPONDE

Garantía de Cumplimiento de Contrato (Suprimir en caso de formalizar con Orden de Compra)

NO CORRESPONDE

Garantía de Funcionamiento de Maquinaria y/o Equipo <i>(Suprimir en caso de que no se requiera)</i>	NO CORRESPONDE
--	-----------------------

Señalar con que presupuesto se inicia el proceso de contratación del bien	<table style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 20px; text-align: center;">☒</td> <td>Presupuesto de la gestión en curso</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">☐</td> <td>Presupuesto de la próxima gestión para bienes recurrentes (el proceso llegará hasta la adjudicación y la suscripción del Contrato está sujeta a la aprobación del presupuesto de la siguiente gestión)</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">☐</td> <td>Presupuesto de la próxima gestión (el proceso se iniciará una vez publicada la Ley del Presupuesto General del Estado de la siguiente gestión)</td> </tr> </table>	☒	Presupuesto de la gestión en curso	☐	Presupuesto de la próxima gestión para bienes recurrentes (el proceso llegará hasta la adjudicación y la suscripción del Contrato está sujeta a la aprobación del presupuesto de la siguiente gestión)	☐	Presupuesto de la próxima gestión (el proceso se iniciará una vez publicada la Ley del Presupuesto General del Estado de la siguiente gestión)
☒	Presupuesto de la gestión en curso						
☐	Presupuesto de la próxima gestión para bienes recurrentes (el proceso llegará hasta la adjudicación y la suscripción del Contrato está sujeta a la aprobación del presupuesto de la siguiente gestión)						
☐	Presupuesto de la próxima gestión (el proceso se iniciará una vez publicada la Ley del Presupuesto General del Estado de la siguiente gestión)						

#	Nombre del Organismo Financiador (de acuerdo al clasificador vigente)	% de Financiamiento
1	RECURSOS PROPIOS	100
2		

2. INFORMACIÓN DEL DOCUMENTO BASE DE CONTRATACIÓN (DBC). Los interesados podrán recabar el Documento Base de Contratación (DBC) en el sitio Web del SICOES y obtener información de la entidad de acuerdo con los siguientes datos:

Domicilio de la Entidad Convocante	Hospital del Seguro Social Universitario La Paz, Av. 6 de Agosto N° 2630	Horario de Atención de la Entidad	08:00 a 15:30
------------------------------------	--	-----------------------------------	---------------

	<i>Nombre Completo</i> Sr. Omar Gutiérrez Crespo	<i>Cargo</i> ENC. DE ALMACEN GENERAL	<i>Dependencia</i> GERENCIA ADM. FINANCIERA
--	---	---	--

Encargado de atender consultas				
--------------------------------	--	--	--	--

Teléfono	2434267 - 2434269	Fax		Correo Electrónico	
----------	-------------------	-----	--	--------------------	--

Cuenta Corriente Fiscal para Depósito por concepto de Garantía de Seriedad de Propuesta (Fondos en Custodia)	Número de Cuenta: 10000041173216 Banco: Banco Unión S.A. Titular: Tesoro General de la Nación Moneda: Bolivianos.
--	--

2. CRONOGRAMA DE PLAZOS

De acuerdo con lo establecido en el Artículo 47 de las NB-SABS, los siguientes plazos son de cumplimiento obligatorio:

1. Presentación de propuestas:
 - a) Para contrataciones hasta Bs200.000.- (DOSCIENTOS MIL 00/100 BOLIVIANOS), plazo mínimo cuatro (4) días hábiles;
 - b) Para contrataciones mayores a Bs200.000.- (DOSCIENTOS MIL 00/100 BOLIVIANOS) hasta Bs1.000.000.- (UN MILLÓN 00/100 BOLIVIANOS), plazo mínimo ocho (8) días hábiles.

Ambos computables a partir del día siguiente hábil de la publicación de la convocatoria en el SICOES;
2. Presentación de documentos para la formalización de la contratación, plazo de entrega de documentos no menor a cuatro (4) días hábiles;
3. Plazo para la presentación del Recurso Administrativo de Impugnación a la Resolución de Adjudicación o de Declaratoria Desierta, en contrataciones mayores a Bs200.000.- (DOSCIENTOS MIL 00/100 BOLIVIANOS) hasta Bs1.000.000.- (UN MILLÓN 00/100 BOLIVIANOS) (en cuyo caso el cronograma deberá considerar tres (3) días hábiles computables a partir del día siguiente hábil de la notificación de la Resolución Impugnable).

El incumplimiento a los plazos señalados será considerado como inobservancia a la normativa

El proceso de contratación de bienes se sujetará al siguiente Cronograma de Plazos:
(Utilizar el siguiente cronograma de plazos en caso de que el método de selección y adjudicación sea Precio Evaluado Más Bajo y Calidad Propuesta Técnica y Costo, de lo contrario suprimir el mismo)

ACTIVIDAD		FECHA			HORA		LUGAR Y DIRECCIÓN
1	Publicación del DBC en el SICOES (*)	Día	Mes	Año			
		25	02	2025			
2	Inspección previa (No es obligatoria)	Día	Mes	Año	Hora	Min.	NO CORRESPONDE
3	Consultas Escritas (No es obligatoria)	Día	Mes	Año			NO CORRESPONDE
4	Reunión Informativa de aclaración (No es obligatoria)	Día	Mes	Año	Hora	Min.	NO CORRESPONDE
5	Presentación Propuestas	Día	Mes	Año	Hora	Min.	Entrega de propuestas: Av. Brasil N° 1653 Edif. Brasil – Zona Miraflores
		11	03	2025	09	00	

						Oficinas de la Unidad de Contrataciones / Adquisiciones
6	Inicio de Subasta Electrónica	Día	Mes	Año	Hora	Min.
		11	03	2025	09	15
7	Cierre preliminar de Subasta Electrónica	Día	Mes	Año	Hora	Min.
		11	03	2025	09	45
8	Apertura de Propuestas (fecha límite) (**)	Día	Mes	Año	Hora	Min.
		11	03	2025	09	56
9	Presentación del Informe de Evaluación y Recomendación al RPA	Día	Mes	Año		
		14	03	2025		
10	Adjudicación o Declaratoria Desierta	Día	Mes	Año		
		18	03	2025		
11	Notificación de la adjudicación o Declaratoria Desierta (fecha límite)	Día	Mes	Año		
		20	03	2025		
12	Presentación de documentos para la formalización de la contratación.	Día	Mes	Año		
		31	03	2025		
13	Suscripción de Contrato o emisión de la Orden de Compra.	Día	Mes	Año		
		02	04	2025		
						Apertura: ZOOM ID 76531217621 COD. t9nafG

(*) Los plazos del proceso de contratación se computarán a partir del día siguiente hábil de la publicación en el SICOES.

(**) La determinación del plazo para la apertura de propuestas deberá considerar los 10 minutos que corresponden al periodo de gracia aleatorio, en el marco del Artículo 27 del Reglamento de Contrataciones con Apoyo de Medios Electrónicos.